
 

 

PROTOKÓŁ  Nr  LXII/2023 

Z  SESJI RADY GMINY W ZALESZANACH 

odbytej w dniu 29 listopada  2023 roku 

 

 

O godz. 14.00 Przewodnicząca Rady Gminy Zaleszany Marzena Kuna dokonała 

otwarcia LXII Sesji Rady Gminy.  

W sesji Rady Gminy w dniu 29 listopada 2023 roku uczestniczyło 14 radnych na ogólną 

liczbę 15 radnych. Wobec tego w oparciu o listę obecności Przewodnicząca Rady 

Gminy stwierdziła prawomocność obrad. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie LXII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LVIII Sesji Rady Gminy. 

4. Przyjęcie protokołu z LIX Sesji Rady Gminy. 

5. Przyjęcie protokołu z LX Sesji Rady Gminy. 

6. Przyjęcie protokołu z LXI Sesji Rady Gminy. 

7. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy. 

8. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 

9. Informacja z realizacji zadań oświatowych w Gminie Zaleszany za rok szkolny 
2022/2023. 

10. Informacja z realizacji inwestycji realizowanych na terenie Gminy w 2023 roku. 

11. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na  
2023 rok. 

12. Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 
obliczenia podatku rolnego na terenie gminy Zaleszany. 

13. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

14. Uchwała zmieniająca uchwałę w spawie zwolnień od podatku od nieruchomości. 

15. Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na 2024 rok. 

16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej w Kępiu Zaleszańskim stanowiącej własność 
Gminy Zaleszany. 

17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia części nieruchomości gruntowej położonej w Kotowej Woli 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

18. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych 
położonych w miejscowości Zaleszany stanowiących własność Gminy Zaleszany. 

19. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości 
gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych oraz udzielania bonifikat od cen 
nieruchomości gruntowych sprzedawanych użytkownikom wieczystym. 

20. Interpelacje i oświadczenia radnych.  

21. Wolne wnioski i zapytania. 

22. Zamknięcie obrad Sesji. 



 
Ad. 2 
Przewodnicząca Rady zaproponowała    wprowadzenie do porządku obrad jako punktu 
20 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przejęcia 
od Skarbu Państwa – Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad zadania 
publicznego w zakresie zarządzania odcinkiem drogi krajowej nr 77 w miejscowości 
Zaleszany.  
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad 
sesji. Nikt nie zgłosił uwag oraz propozycji zmiany porządku obrad. Rada Gminy 14 
głosami „za” przyjęła porządek obrad.   
 

Ad. 3 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi do protokołu z LVIII Sesji Rady Gminy 

zawartego na stronie Gminy Zaleszany. Nie było uwag, przystąpiono do głosowania. 

Protokół przyjęto 14 głosami „za”.  

 

Ad.4 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi do protokołu z LIX Sesji Rady Gminy.  

Nie było uwag, przystąpiono do głosowania. Protokół przyjęto 14 głosami „za”.  

 

Ad. 5 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi do protokołu z LX Sesji Rady Gminy.  

Nie było uwag, przystąpiono do głosowania. Protokół przyjęto 14 głosami „za”.  

 

Ad. 6 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi do protokołu z LXI Sesji Rady Gminy.  

Nie było uwag, przystąpiono do głosowania. Protokół przyjęto 14 głosami „za”.  

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Rady w swoich informacjach poinformowała, że uczestniczyła  

wraz z Panem Wójtem i Panią Skarbnik w  uroczystości 25-lecia nadania imienia 

Publicznej Szkole Podstawowej w Zaleszanach, która miała miejsce 10 listopada. Dzień 

później miały miejsce uroczystości związane ze Świętem Niepodległości przez Polskę. 

Uroczystości rozpoczęły się uroczystą Mszą, a następnie złożeniem kwiatów pod 

pomnikiem. Następnie Przewodnicząca Rady wspomniała o przekazaniu samochodu dla 

Straży Pożarnej w Zbydniowie oraz podziękowała za zaproszenie. Przewodnicząca Rady 

Gminy przedstawiła informację dot. oświadczeń majątkowych radnych. Przewodnicząca 

poinformowała, że uczestniczyła w posiedzeniach Komisji Rewizyjnej oraz Komisji 

Budżetu i Spraw Samorządowych. 

 

Ad. 8 

Wójt poinformował, że od ostatniej Sesji Rady Gminy podpisał 103 zarządzenia, które 

dotyczyły m.in. zmian  budżecie (57 zarządzeń), komisji odbioru przedsięwzięć 

realizowanych na terenie gminy, wyborów do Sejmu i Senatu. Ponadto Wójt przedstawił 

informacje dot. spotkań, które dotyczyły m.in. Lasowiackiej Grupy Działania, podpisania 

aktów notarialnych. Pan Wójt uczestniczył również w zebraniach wiejskich. Kilka spotkań 

z Podkarpackim Zarządem Dróg Wojewódzkich dotyczyło budowy nowej dogi, łączącej 

dwa poligony. Miały miejsce kolejne spotkania z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych  

i Autostrad, Oddział w Rzeszowie dotyczące ronda w Zaleszanach. Pan Wójt 



poinformował o ważnym spotkaniu z Panem Prezydentem Stalowej Woli w sprawie 

Miejskiego Obszaru Funkcjonowania. Projekty w ramach MOF dotyczą m.in. Aquaparku, 

miejsc przesiadkowych. Wójt oznajmił, że będą składane kolejne wnioski, a informacje 

będą udzielane na bieżąco. Ponadto Wody Polskie kończą inwestycje związane z rzeką 

Osą oraz poprawiane są drogi m.in. ul. Zielona w Pilchowie.  

 

Pani Przewodnicząca zapytała o ilość gruntów, które trzeba będzie przeznaczyć pod 

budowę ronda. Pan Wójt powiedział, że 300 tys. zostanie przeznaczone na tą inwestycję, 

a z gruntów będą zabrane fragmenty, rondo będzie bardziej przesunięte na wolną działkę. 

Mieszkańcy zostaną poinformowani o tej inwestycji pisemnie. Pan Wójt powiedział, że to 

bardzo trudne zadanie, a 95% kwoty inwestycji to dofinansowanie na ten cel. Następnie 

Pan Wójt wspomniał o przebudowie linii kolejowej od Agatówki, przez Zbydniów, Kępie. 

Inwestycje będzie realizowana przez kolej, powstaną nowe przystanki kolejowe.  

 

Ad. 9 

Przewodnicząca Rady omówiła informacje z realizacji zadań oświatowych w Gminie 
Zaleszany za rok szkolny 2022/2023. Rada Gminy w Zaleszanach przyjęła informacja  

z realizacji zadań oświatowych w Gminie Zaleszany za rok szkolny 2022/2023. 
 

Ad. 10 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że informacja była analizowana na Komisji 

Rewizyjnej i na Komisji Budżetu i Spraw Samorządowych. Rada Gminy w Zaleszanach 

przyjęła informacja z realizacji inwestycji realizowanych na terenie Gminy w 2023 roku. 

 

Ad. 11 

Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2023 rok 

odczytała wraz z autopoprawkami Monika Chałubiec – Skarbnik Gminy Zaleszany.  

 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do uchwały. Nie było uwag do uchwały 

więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LXII/760/2023 w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2023 rok. 

 

Ad. 12 

Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia 

podatku rolnego na terenie gminy Zaleszany. 

 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do uchwały. Nie było uwag do uchwały 

więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LXII/761/2023 w sprawie obniżenia 

ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 

terenie gminy Zaleszany. 

 

 

 

 

 



 

Ad. 13 

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do uchwały. Nie było uwag do uchwały 

więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LXII/762/2023 w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 

Ad.14 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do uchwały. Nie było uwag do uchwały 

więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LXII/763/2023 zmieniająca uchwałę 

w spawie zwolnień od podatku od nieruchomości. 

 

Ad. 15 

Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

 na 2024 rok. 

 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do uchwały. Nie było uwag do uchwały 

więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę podjęła Uchwałę Nr LXII/764/2023  

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2024 rok. 

 

Ad. 16 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Kępiu Zaleszańskim stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do uchwały. Nie było uwag do uchwały 

więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę podjęła Uchwałę Nr LXII/765 /2023  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Kępiu Zaleszańskim stanowiącej własność 

Gminy Zaleszany. 

 

Ad.17 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia części nieruchomości gruntowej położonej w Kotowej Woli stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany. 

 
Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do uchwały. Nie było uwag do uchwały 

więc przystąpiono do głosowania. 



Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę podjęła Uchwałę Nr LXII/766 /2023  

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

wydzierżawienia części nieruchomości gruntowej położonej w Kotowej Woli 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad. 18 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych 

położonych w miejscowości Zaleszany stanowiących własność Gminy Zaleszany. 

 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do uchwały. Nie było uwag  

do uchwały więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę podjęła Uchwałę Nr LXII/767 /2023  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych  

w miejscowości Zaleszany stanowiących własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.19 

Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych oraz udzielania bonifikat od cen 

nieruchomości gruntowych sprzedawanych użytkownikom wieczystym. 

 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do uchwały. Pan Wójt zabrał glos 

 i poinformował, że na terenie Gminy jest 10 takich użytkowników, 8 z nich to osoby 

fizyczne oraz gdy ktoś będzie zainteresowany to na podstawie uchwały będzie mógł te 

grunty wykupić. Przewodnicząca Rady spytała czy są jeszcze pytania. Nie było pytań, 

więc przystąpiono do głosowania 

 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę podjęła Uchwałę Nr LXII/768/2023  

w sprawie określenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych oraz udzielania bonifikat od 

cen nieruchomości gruntowych sprzedawanych użytkownikom wieczystym. 

 

Ad. 20 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przejęcia od 

Skarbu Państwa – Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad zadania 

publicznego w zakresie zarządzania odcinkiem drogi krajowej nr 77 w miejscowości 

Zaleszany 

 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag  

do uchwały więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę podjęła Uchwałę Nr LXII/769 /2023  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przejęcia od 

Skarbu Państwa – Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad zadania 

publicznego w zakresie zarządzania odcinkiem drogi krajowej nr 77  

w miejscowości Zaleszany. 

 

 

 



Ad. 21 

Przewodnicząca Rady spytała, czy ktoś chce się wypowiedzieć. Głos zabrał Radny 

Przybysz, który podziękował za samochód przekazany dla OSP Zbydniów.  

Następnie Radny Bąk odpowiedział na wcześniejsze pytanie Pani Przewodniczącej  

o właścicieli nieruchomości. Pan Bąk poinformował, że jest czterech właścicieli:  

P. Skroczek, P. Główka, P. Kwitkowski, P. Bąk.  

 

Ad. 22 

Pan Wójt poinformował, że Gmina Zaleszany uzyskała największą frekwencję wyborach 

i otrzyma 1 mln zł na remizy, 250 tys. na Koła Gospodyń Wiejskich, 250 tys. na Kluby 

Sportowe. Pan Wójt powiedział, że są wstępnie już rozdysponowane środki dla każdej 

jednostki. Pani Przewodnicząca spytała, że ktoś jeszcze chce zabrać głos, nikt się nie 

zgłosił.  

 

Ad. 23 

Przewodnicząca Rady Gminy słowami zamykam posiedzenie LXII Sesji Rady Gminy 

zakończyła obrady LXII Sesji  Nadzwyczajnej Rady Gminy w Zaleszanach. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Marzena Kuna 


